绥化学院 2018 级新生入学须知
2018级新同学:

祝贺你考入绥化学院！在此，绥化学院全体师生向你表示热烈欢迎！为使你及时来校报

到、顺利办理入学手续，现将入学的相关注意事项通知如下：

一、入学报到时间：2018 年 9月2日—3日。因故不能按时入学者，应向我校相关院系提

出书面申请，并办理缴费手续，经同意方可延期报到。对未经我校同意而逾期不报到者，视

为自行放弃入学资格。

二、接站时间：2018 年 9 月 2 日—3 日，学校分别在绥化市火车站、绥化市客运站设有

新生接站车，接站时间为 6:30—21:00。在哈尔滨转车的学生，可在哈尔滨站或哈尔滨东站乘

火车到绥化站，也可到哈尔滨火车站对面的汽车客运站乘汽车（每隔半小时一班次）到绥化

客运站（车程 2小时）。

三、报到地点：专业所属院系。学生本人持录取通知书、身份证到所属院系报到。

四、报到上交材料：录取通知书（上联）、党（团）组织关系、学籍档案、《兵役登记证》

复印件等交给院系辅导员。

党组织关系接收单位为专业所属院系党总支学生支部，如教育学院党总支学生支部等

（绥化学院组织部 0455-8300103）。

学籍档案自身携带或邮寄到专业所属院系（见附件 1）。

根据《黑龙江省兵役登记暂行办法》（龙[2018]1 号）文件精神，我校将对 18 周岁—24

周岁男性学生进行兵役登记查验,查验《兵役登记证》（绥化学院征兵工作站 04558300100）。

五、入学时按照《绥化学院 2018级学生收费标准》须向学校缴纳相关费用，可以通过现

场刷卡、缴纳现金、自助缴费机缴费等多种形式缴费。

六、新生入学后入住学生公寓，参加为期两周的军训，床上用品和军训服装自愿选购，

详见附件。

七、入学报到流程图：

八、入学途中要妥善保管好随身携带的证件、财物，注意人身安全。

九、联系电话：0455-8308383（公寓管理科）  0455-8301180（助学贷款科）

0455-8301056（财务处）   0455-8301777、8301888（招生就业处）

乘车路线：

A.绥化市火车站、长途客运站（东城）——绥化学院： 乘坐 17路、2路、6路公交车在

绥化学院站下车。

B.长途客运站（西城）——绥化学院：乘坐 17路、2路公交车在绥化学院站下车。

绥化学院

二〇一八年七月

院系办理入学 领取校园一卡通 学生公寓办理入住 缴纳相关费用

绥化学院 2018 级学生收费标准

一、学费

序号 专业名称 学费标准 所属院系

1 学前教育（师范类） 3000
教育学院

2 特殊教育（师范类） 3000

3 体育教育（师范类） 3000 体育系

4 汉语言文学（师范类） 2500
文学与传媒学院

5 新闻传播学类（网络与新媒体、数字出版） 5000

6 外国语言文学类（英语、俄语、日语） 4500
外国语学院

7 英语（师范类） 2500

8 计算机类（计算机科学与技术、软件工程） 5000
信息工程学院

9 数学与应用数学（师范类） 3500

10 自动化 4500

电气工程学院
11 电气工程及其自动化 4500

12 电子信息工程 4500

13 汽车服务工程 5000

14 人文地理与城乡规划 4500

农业与水利工程学院
15 农学 4500

16 水利水电工程 4500

17  工程造价 4500

18 化工与制药类（化学工程与工艺、制药工程） 4500

食品与制药工程学院 19 食品科学与工程类（食品科学与工程、食品质量与安全） 4500

20 化学 2800

21 保险学 4500

经济管理学院

22 财务管理 4000

23 市场营销 4000

24 物流管理 4500

25 旅游管理 4000

26 电子商务 4500

27 音乐表演 9000

音乐学院 28 音乐学 9000

29 舞蹈编导 9000

30 视觉传达设计 6000

艺术设计学院 31 环境设计 6000

32 美术学（师范类） 4000

注：我校学费执行标准以物价、财政、教育三部门批复标准为准。

二、教材费、住宿费

项目 收费标准 备注

教材费 1500元/四年 毕业时多退少补

住宿费
600元/年 8人间（学校统一安排）

800元/年 6人间（学校统一安排）

注：住宿条件及住宿费收费标准以实际为准。

附件 1

绥化学院 2018 级学生档案邮寄方式

邮寄地址：黑龙江省绥化市黄河南路 18号       邮    编：152061

注：新生档案用邮政 EMS快递按照录取专业邮寄给收件人（收件人为新生辅导员），院系不接

收其它快递邮寄。

专业名称 收件单位 收件人 电话 新生 QQ 群号

学前教育（师范类）
绥化学院教育学院 赵林楠

18245560101

0455-8301219
788363841

特殊教育（师范类）

体育教育（师范类） 绥化学院体育系 孙伟洵
13163637001

0455-8301292
676542402

汉语言文学（师范类）  绥化学院文学与

传媒学院
刘丽荣

15246553773

0455-8301204
681541030

新闻传播学类

外国语言文学类  绥化学院外国语

学院
焦楠

13555366953

0455-8301227
788254849

英语（师范类）

计算机类  绥化学院信息工

程学院
刘丽娟

15184557521

0455-8301287
788377638

数学与应用数学（师范类）

自动化

 绥化学院电气工

程学院
张恩昭

15845099099

0455-8308572
767211485

电气工程及其自动化

电子信息工程

汽车服务工程

人文地理与城乡规划

 绥化学院农业与

水利工程学院
刘姬冰

15904558811

0455-8301280
806585483

农学

水利水电工程

 工程造价

化工与制药类
 绥化学院食品与

制药工程学院
崔洋

18704559382

0455-8301566
788266695 食品科学与工程类

化学

保险学

 绥化学院经济管

理学院
张光远

18245537772

0455-8301211
783606789

财务管理

市场营销

物流管理

旅游管理

电子商务

音乐表演
 绥化学院音乐学

院
胡美玲

13644659989

0455-8301233
788493572 音乐学

舞蹈编导

视觉传达设计
 绥化学院艺术设

计学院
丁晓燕

13604856909

0455-8301240
712381571 环境设计

美术学（师范类）

附件 2

绥化学院
SUIHUA UNIVERSITY 新生自愿购买床上用品等须知

2018级新同学：

为了保证同学们的身体健康，保证学生公寓的文明整洁，按照国家质检总局、国家经

贸委、卫生部、教育部、国家旅游局国质检执联[2002]299 号文件《关于加强集团购买絮

用纤维制品质量监督工作的意见》和国家强制性标准 GB18383－2001《絮用纤维制品运用

技术》的有关规定，避免学生使用“黑心棉”带来的传染病和学生疾病交叉感染，按照黑

龙江省教育厅、黑龙江省质量技术监督局要求从省技术监督局准入的 18 家生产学生床上

用品的企业中选择优质产品推荐给同学们，请同学们自愿购买，希望能够给您带来便利！

具体标准如下：

1.三级纯棉被胎（2米×1.5米、2.5 公斤）

2.三级纯棉褥胎（2米×1.0米、2.0 公斤）

3.涤棉布被里（2.0 米×1.5米）

4.涤棉布褥里（2 米×1.0米）

5.纯棉布被罩 2 条（2.1 米×1.5米）

6.纯棉布床单 2 条（2.15 米×1.12米）

7.稻壳枕芯（0.6 米×0.4米、2.35 公斤）

8.纯棉布枕套（0.65 米×0.45米）

9.纯棉枕巾（0.7 米×0.45米）

10.全工艺白的确良方巾（1.1米×0.9 米）

以上产品价格为省内高校同等质量中较低价格，实际价格以厂家现场售价为准。

电    话：0455－8308383

地    址：黑龙江省绥化市黄河南路 18 号

邮    编：152061

绥化学院公寓管理中心

    二〇一八年七月